令和２年４月４日

２学年保護者 様

御代田町立御代田中学校長 依田 俊一

携帯メールによる連絡網登録のお願い

日頃から、本校の活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本校では本年度も学校からの一斉連絡手段として、携帯電話やスマートフォン等のメール機

能を使った連絡網を利用いたします。

一昨年度より、これまで全校単位、学年単位でのメール配信しかできなかっ

た保護者連絡網を、学級単位での配信ができるよう、システムを変更いたしま

した。

この変更により、昨年１学年時に登録をいただいていたご家庭も、今回新た

に登録をし直していただくことになります。

大変お手数ではありますが、以下をよくお読みいただき、確実に登録をい

ただきますよう、よろしくお願いいたします。

※今年度も昨年に引き続き、中部電力株式会社の「きずなネット」サービスを利用します。

※登録にはインターネット契約をした携帯電話、スマートフォンが必要です。（パソコンのア

ドレスも登録可能です）

※昨年度まで登録いただいていた家庭も、改めて登録いただきます。

※兄弟姉妹それぞれでの登録をお願いします。学年・学級単位でメール配信を行う場合があり

ますので、兄弟姉妹それぞれで登録いただかないと、メールが配信されない場合があります。

※システムの管理上、１学年用の登録アドレスと、２学年用の登録アドレスは別になっていま

す。１学年に弟妹が在籍しているご家庭では、登録の際、用紙左上に「御代田中学校２・３

年生保護者連絡網」と書かれていることを確認した上で、ご登録手続きを進めていただきま

すようお願いします。

※連絡網への登録や使用は無料です。 （メール送受信など通常の通信料はかかります）

※学校からのメールは配信専用です。返信されても学校へは届きませんので、ご用件等がある

場合は、電話にてご連絡願います。

………

………

…… ★連絡網へのメールアドレス登録方法は裏面をご覧ください。

御代田町立御代田中学校

担当 藤松 隆雄（教頭）

TEL    0267-32-2117

FAX    0267-32-2074

【機種変更する場合】事前に現在の端末で「アカウント引き継ぎ設定」を行っておくと、新端末で引き継ぎができます。

【解除方法】　登録状況一覧画面でチェックをはずすと解除できます。

【メールアドレスを変更する場合】　アプリでご利用の場合は手続き不要です。

【解除方法】　mgstop@cep.jpへ空メールし、返信メールから解除してください。

「きずなネット学校連絡網」登録方法

連絡網名：

＜登録用バーコード＞ ＜登録用アドレス＞

               11220

御代田中学校２・３年生保護者連絡網

御代田中学校２・３年生保護者連絡網へ登録→

m.mytc.myt-ns@cep.jp

【登録内容の修正、弟妹の追加】　上記③から操作してください。

【アドレス変更、登録内容の修正、弟妹の追加】　登録用アドレスへ空メールし、返信メールから再登録してください。